
Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening De Fryske Marren 

Het college van burgemeester en wethouders van gemeente De Fryske Marren; 

  

overwegende dat het in het belang van een doelmatige verwijdering van huishoudelijke afvalstoffen 

wenselijk is nadere regels te stellen omtrent de dagen, tijden, plaatsen en wijze waarop afvalstoffen 

kunnen worden overgedragen of ter inzameling aangeboden aan de bij dit besluit aan te wijzen inza- 

meldienst en andere inzamelaars, als bedoeld in de Afvalstoffenverordening De Fryske Marren; 

  

gelet op de bepalingen van de Afvalstoffenverordening De Fryske Marren; 

  

besluit vast te stellen het volgende uitvoeringsbesluit: 

  

Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening De Fryske Marren 

Artikel 1. Definities 
In dit uitvoeringsbesluit wordt verstaan dan wel mede verstaan: 

a. Afvalapp: mobiele applicatie met de naam Afvalkalender De Fryske Marren, waarin alle informatie 

over het scheiden van het huishoudelijk afval en het aanbieden van huishoudelijk afval staat. 

b. Containerpas: een pas noodzakelijk in verband met identificatie voor afgifte van huishoudelijke 

afvalstoffen bij een inzamelvoorziening ten behoeve van meerdere huishoudens. 

c. Inzameldag: de dag waarop afvalstoffen door de inzameldienst als bedoeld in artikel 3 van de 

verordening of een andere inzamelaar als bedoeld in artikel 4 van de verordening wordt ingezameld. 

d. Verordening: Afvalstoffenverordening De Fryske Marren. 

  

Artikel 2. Doelstelling 
De toepassing van dit uitvoeringsbesluit is gericht op de bescherming van het milieu, met inbegrip van 

een doelmatig beheer van afvalstoffen. 

  

Artikel 3. Aanwijzing inzameldiensten 
1. Als inzameldienst op grond van artikel 3, eerste lid, van de verordening wordt aangewezen de 

inzameldienst van gemeente De Fryske Marren. 

2. Als inzamelaar op grond van artikel 4, eerste lid, sub a, van de verordening worden aangewezen: 

a. de ondernemers belast met de afzonderlijke inzameling van categorieën huishoudelijke af- 

valstoffen die deze gegund hebben gekregen via een aanbesteding; 

b. de in bijlage 1 genoemde organisaties. 

  

Artikel 4. Aanwijzing van inzamelplaats 
Als inzamelplaats op grond van artikel 5 van de verordening worden aangewezen: 

a. het Milieuterrein Balk, Houtdijk 1a in Harich, als inzamelplaats voor huishoudelijke afvalstoffen, 

met inbegrip van grof huishoudelijk afval, met uitzondering van KCA, asbest, gasflessen en bouw- 

en sloopafval (waaronder gips en glaswol), matrassen, frituurolie en kadavers van gezelschaps- 

dieren; 

b. het Milieuterrein Lemmer, Ossekamp 4 in Lemmer, als inzamelplaats voor huishoudelijke afval- 

stoffen, met inbegrip van grof huishoudelijk afval; 

c. het Milieuterrein Joure, Handelswei 13 in Joure, als inzamelplaats voor huishoudelijke afvalstoffen, 

met inbegrip van grof huishoudelijk afval. 

  

Artikel 5. Afzonderlijke inzameling 
1. Op grond van artikel 7, eerste lid, van de verordening worden de volgende categorieën huishou- 

delijke afvalstoffen afzonderlijk ingezameld: 

a. Bioafval 

b. Klein chemisch afval (KCA) 

Nr. 281704 

GEMEENTEBLAD 27 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente De Fryske Marren 

Gemeenteblad 2024 nr. 281704 27 juni 2024 1 



c. Glas (verpakkingen, hol) 

d. Oud papier en karton (OPK) 

e. Plastic verpakkingen, metalen verpakkingen (blik) en drankpakken 

f. Textiel 

g. Afgedankte elektrische en elektronische apparatuur (AEEA) 

h. Bouw- en sloopafval 

i. A-hout 

j. B-hout 

k. C-hout 

l. Grof tuinafval 

m. Asbest en asbesthoudend afval 

n. Metalen 

o. Autobanden en motorbanden 

p. Tapijten en matrassen 

q. Grond 

r. Vlakglas 

s. Hard kunststof 

t. Grof huishoudelijk restafval 

u. Huishoudelijk restafval 

v. Dakleer 

w. Frituurvet en oliën 

x. Gips 

y. Piepschuim 

z. Schoon puin 

2. De in lid 1 van dit artikel genoemde huishoudelijke afvalstoffen kunnen, naast de inzamelmoge- 

lijkheden voor bepaalde gespecificeerde bestanddelen, worden ingeleverd bij de in artikel 4 ge- 

noemde inzamelplaatsen. 

  

Artikel 6. Inzamelmiddelen en inzamelvoorzieningen 
1. Op grond van artikel 10, eerste lid, van de verordening worden de volgende inzamelmiddelen en 

inzamelvoorzieningen aangewezen: 

a. Voor huishoudelijk restafval de grijze minicontainer van 180 en 240 liter en de (ondergrondse) 

verzamelcontainers. 

b. Voor bioafval de groene minicontainer van 240 liter. 

c. Voor klein chemisch afval de KCA-box. 

d. Voor textiel een (onder- of bovengrondse) textielcontainer of huisvuilzak bij een huis-aan- 

huisinzameling. 

e. Voor papier en karton een minicontainer van 240 liter en de (ondergrondse) verzamelcontai- 

ner. 

f. Voor verpakkingsglas een (ondergrondse) glascontainer. 

g. Grof huishoudelijk afval, grof tuinafval en grote elektrische en elektronische apparaten 

kunnen zonder inzamelmiddel ter inzameling worden aangeboden. 

h. Voor een aantal adressen geldt een collectieve voorziening (bijlage 2). 

2. Voor het gebruik van een collectieve inzamelvoorziening voor huishoudelijk restafval is een con- 

tainerpas nodig. Deze containerpas wordt verstrekt door de gemeente. 

3. Op grond van artikel 10, vierde lid, van de verordening stelt het college de volgende regels voor 

het gebruik van de van gemeentewege verstrekte inzamelmiddelen: 

a. Het beheer van de inzamelmiddelen die in bruikleen zijn verstrekt door of namens de ge- 

meente, berust bij de inzameldienst. 

b. De inzameldienst is bevoegd om het in bruikleen verstrekte inzamelmiddel te voorzien van 

een chip en een sticker waarop staat vermeld: een barcode, de afvalstroom waarvoor het 

in bruikleen verstrekte inzamelmiddel is bestemd, het volume van het in bruikleen verstrekte 

inzamelmiddel, een postcode, een plaatsnaam, een straatnaam of een huisnummer. 

c. De door of namens de gemeente in bruikleen verstrekte inzamelmiddelen behoren bij de 

woning. 

d. De gebruiker van een perceel dient zich tot de inzameldienst te wenden indien bij een ver- 

huizing naar een perceel geen of een kapot door of namens de gemeente in bruikleen ver- 

strekt inzamelmiddel wordt aangetroffen, als ook bij verdwijning, vermissing of beschadiging 

van een door of namens de gemeente in bruikleen verstrekte inzamelmiddel. 

Gemeenteblad 2024 nr. 281704 27 juni 2024 2 



e. De inzameldienst blijft eigenaar van het in bruikleen verstrekte inzamelmiddel en het in 

bruikleen verstrekte inzamelmiddel wordt bij normale slijtage voor haar rekening onderhou- 

den. 

f. De gebruiker van een in bruikleen verstrekt inzamelmiddel dient als een goed huisvader 

voor de bewaring en het behoud van het in bruikleen verstrekte inzamelmiddel te zorgen 

en dient het onderhoud van het in bruikleen verstrekte inzamelmiddel te verzorgen. 

g. De in bruikleen verstrekte inzamelmiddelen voor rest- en bioafval mogen alleen worden 

gereinigd met water. 

h. Het uiterlijk van het in bruikleen verstrekte inzamelmiddel mag niet worden veranderd, bij- 

voorbeeld door deze te beschilderen of te beplakken, anders dan met een voor de gebruiker 

herkenbare stickers met een maximale afmeting van 15 bij 15 centimeter en/of door de inza- 

meldienst verstrekte stickers van enig ander formaat. 

i. De inzameldienst is bevoegd om de volgende gegevens per chipnummer en inzamelmiddel 

doelmatig te gebruiken en te registeren: 

1. registratie van lediging inzamelmiddel; 

2. registratie van onjuiste aanbieding inzamelmiddel (inclusief het gebruik en de registratie 

van fotomateriaal); 

3. registratie van niet afzonderlijk ingezamelde bestanddelen en niet juist gescheiden 

afvalstoffen in het daarvoor bestemde inzamelmiddel (inclusief het gebruik en de re- 

gistratie van fotomateriaal). 

Het doel van het gebruik van bovenstaande gegevens is doelgericht toezicht en 

handhaving uit te voeren op de volgende verboden: 

• het verbod in artikel 8 van de verordening om bestanddelen van huishoudelijke 

afvalstoffen, bedoeld in artikel 7 van de verordening, anders dan afzonderlijk ter 

inzameling aan te bieden; 

• het verbod in artikel 9 van de verordening om huishoudelijke afvalstoffen ter 

inzameling aan te bieden anders dan op de door het college daartoe bepaalde 

dag en tijden; 

• het verbod in artikel 10 van de verordening om huishoudelijke afvalstoffen ter 

inzameling aan te bieden anders dan in overeenstemming met de door het col- 

lege in dit uitvoeringsbesluit gestelde regels over het gebruik van inzamelmidde- 

len en inzamelvoorzieningen. 

j. De inzameldienst is bevoegd om bij constateringen zoals genoemd in artikel 6, derde lid, 

sub i, van dit uitvoeringsbesluit, percelen en personen behorend bij het chipnummer en 

inzamelmiddel, direct aan huis of schriftelijk hierover aan te spreken, in kennis te stellen, te 

informeren over de mogelijke alternatieven en het eventuele vervolgproces ten aanzien van 

toezicht en handhaving op excessen. De inzameldienst is bevoegd om de gegevens als be- 

doeld in lid 3 onder i. van dit artikel te verwerken ten behoeve van toezicht en handhaving, 

waaronder mede begrepen het doorgeven van deze gegevens aan organen en personen 

van de gemeente die belast zijn met toezicht en handhaving op grond van afvalstoffenregel- 

geving. 

4. Op grond van artikel 10, eerste lid, van de verordening stelt het college de volgende regels omtrent 

de plaats en wijze waarop huishoudelijke afvalstoffen moeten worden aangeboden: 

a. Het ter inzameling aanbieden van huishoudelijke afvalstoffen in inzamelmiddelen dient or- 

delijk te geschieden door plaatsing van het inzamelmiddel op het voetpad, zo dicht mogelijk 

bij de weg, of, bij het ontbreken van een voetpad, aan de kant van de weg, dan wel op een 

inzamel- of clusterplaats, zodanig dat het voetgangersverkeer en overige verkeer niet wordt 

gehinderd of in de doorgang wordt belemmerd en gevaar of schade wordt voorkomen en 

waarbij aanwijzingen van de inzameldienst dienen te worden opgevolgd. 

b. Inzamelmiddelen dienen gesloten te zijn en inzamelingsvoorzieningen moeten na gebruik 

gesloten worden. 

c. Het gewicht van de hoeveelheid afvalstoffen en het eigen gewicht van de ter lediging aan- 

geboden inzamelmiddel mag in zijn totaliteit niet zwaarder zijn dan 60 kilogram. 

d. Klein chemisch afval mag niet aan de openbare weg worden aangeboden en moet persoonlijk 

worden overhandigd aan de inzameldienst of bij een inzamelplaats. 

e. Bij het achterlaten van huishoudelijke afvalstoffen op een inzamelplaats van de verordening 

zijn het acceptatie- en verwerkingsbeleid van de milieuterreinen van gemeente De Fryske 

Marren van toepassing. 

f. Degene die huishoudelijke afvalstoffen op een inzamelplaats zoals bedoeld in artikel 5 van 

de verordening wenst achter te laten moet zich bij of op de inzamelplaats kunnen legitimeren 

en kunnen aangeven wat de postcode of het huisnummer is waar men woonachtig is. 

Gemeenteblad 2024 nr. 281704 27 juni 2024 3 



g. Grof tuinafval kan op afroep worden opgehaald, de aanbieder dient voor deze inzameling 

op afroep een afspraak te maken met de inzameldienst. 

h. Grof tuinafval dient op de afgesproken dag en tijd op een voor het inzamelmaterieel goed 

bereikbare plaats bij de woning klaar te staan. 

i. De hoeveelheid grof tuinafval die per keer mag worden aangeboden bedraagt maximaal 2 

m3. 

j. Het aanbieden van grof tuinafval kan door een hovenier worden verzorgd nadat hiervan 

een voorafgaand schriftelijke melding is gedaan. 

  

Artikel 7. Frequentie van het inzamelen bij elk perceel 
1. Op grond van artikel 7, eerste lid, van de verordening stelt het college de volgende regels over 

de frequentie van de inzameling van de bestanddelen van huishoudelijke afvalstoffen: 

a. Huishoudelijk restafval wordt ten minste eenmaal per twee weken bij of nabij elk perceel 

ingezameld. 

b. Bioafval wordt ten minste eenmaal per twee weken bij of nabij elk perceel ingezameld. 

c. Papier en karton wordt eenmaal per vier weken bij of nabij elk perceel ingezameld. 

d. Textiel wordt zesmaal per jaar bij of nabij elk perceel ingezameld. 

e. Klein chemisch afval kan op afspraak in de KCA-box worden afgegeven. De overhandiging 

dient persoonlijk plaats te vinden. 

2. In afwijking van het bepaalde in de leden 1 en 2 wordt huishoudelijk restafval en bioafval nabij 

elk perceel ingezameld in de delen van de gemeente waar door het college de ondergrondse 

container, de verzamelcontainer, de aanbiedplaats dan wel een andere vergelijkbare inzamelvoor- 

ziening is aangewezen voor de gebruikers van een aantal percelen. 

  

Artikel 8. Tijdstip van aanbieding 
1. Het college stelt de volgende regels op grond van artikel 9 van de verordening: 

Inzamelmiddelen moeten worden aangeboden op de vastgestelde inzameldag tussen 05.00 

en 07.00 uur zoals aangegeven in de digitale kalender en de afvalapp. 
a. 

b. De inzamelmiddelen moeten zo spoedig mogelijk na lediging door de inzameldienst, doch 

uiterlijk aan het einde van de vastgestelde inzameldag, zijn verwijderd. 

c. Grof tuinafval wordt op afroep ingezameld en dit mag slechts worden aangeboden op het 

tijdstip dat is afgesproken. 

d. Collectieve glascontainers mogen alleen tussen 07.00 en 20.00 uur worden gebruikt. 

  

Artikel 9. Inzameling bedrijfsafvalstoffen door inzameldienst 
Op grond van artikel 11 van de verordening zamelt de door het college op grond van artikel 3 van de 

verordening aangewezen inzameldienst categorieën bedrijfsafvalstoffen in die qua aard, samenstelling 

en hoeveelheid vergelijkbaar zijn met de categorieën huishoudelijke afvalstoffen die eveneens door de 

inzameldienst worden ingezameld, bij onderwijsinstellingen c.q. -accommodaties, sportverenigingen 

c.q. -accommodaties, bedrijven, zorginstellingen en andere non-profitorganisaties, in gevallen waarin 

de voor deze inzameling krachtens de Verordening reinigingsrechten verschuldigde heffing is voldaan. 

  

Artikel 10. Regeling van inzameling van bedrijfsafvalstoffen 
1. Op grond van artikel 13, eerste lid, van de verordening kunnen onderwijsinstellingen c.q. -accom- 

modaties, sportverenigingen c.q. - accommodaties, bedrijven, zorginstellingen en andere 

2. non-profitorganisaties die krachtens artikel 11 van de verordening bedrijfsafvalstoffen aanbieden 

aan de inzameldienst, deze aanbieden overeenkomstig de in de verordening en dit uitvoeringsbe- 

sluit gestelde regels voor het inzamelen van de categorieën van huishoudelijke afvalstoffen. 

3. Op grond van artikel 13, tweede lid, van de verordening stelt het college de volgende regels voor 

het aanbieden, overdragen of achterlaten van bedrijfsafvalstoffen voor anderen dan de inzamel- 

dienst: 

4. Inzamelmiddelen moeten worden aangeboden op de inzameldag tussen 05.00 en 07.00 uur. 

5. De inzamelmiddelen mogen niet op of aan de openbare weg geplaatst worden anders dan voor 

onmiddellijke overdracht aan de inzamelaar. 

6. De gebruikte inzamelmiddelen dienen na lediging onmiddellijk te worden teruggeplaatst in of op 

het perceel van de gebruiker overeenkomstig de daarvoor geldende regels. 

Gemeenteblad 2024 nr. 281704 27 juni 2024 4 



Artikel 11. Intrekking Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening 2016 van gemeente De 

Fryske Marren 
Het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening 2016 van gemeente De Fryske Marren wordt met ingang 

van de dag na de bekendmaking van dit nieuwe uitvoeringsbesluit ingetrokken. 

  

Artikel 12. Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit uitvoeringsbesluit treedt in werking met ingang van de dag na de bekendmaking ervan. 

2. Dit uitvoeringsbesluit wordt aangehaald als: Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening De 

Fryske Marren. 

  

  

Aldus vastgesteld op 11 juni 2024. 

Burgemeester en wethouders van De Fryske Marren, 

de secretaris de burgemeester 

D. Cazemier F. Veenstra 

Gemeenteblad 2024 nr. 281704 27 juni 2024 5 



Bijlage 1: Aangewezen inzamelaars 
  

Lijst met aangewezen inzamelaars (vergunninghouders) per categorie huishoudelijke afvalstoffen: 

  

Inzameling textiel en schoeisel 

Sympany 

  

Inzameling verpakkingsglas 

Omrin 

  

Inzameling kadavers van gezelschapsdieren 

Dierenartsenpraktijk Gaasterland, Herman Gorterstraat 12A, 8561 BS Balk 

Dierenartsen Skarsterlân, Tsjûkemarwei 6D, 8521 NA Sint Nicolaasga 

Dierenartsen Skarsterlân, Oer de Feart 16, 8502 CV Joure 

Dierenkliniek Iepenstein, Iepensteinlaan 1, 8501 KJ Joure 

Dierenkliniek Lemmer, Vissersburen 1, 8531 EB Lemmer 

HuisDierArts, De Akkers 53, 8563 VD Oosterzee 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 281704 27 juni 2024 6 



Bijlage 2: Collectieve inzamelvoorzieningen 
  

Lijst met restafvalcontainers (inclusief aparte GFT-container) 

  

  Locatieadres Plaats 

Ondergronds Restafval Bogermanstraat (PLUS) Balk 

Ondergronds Restafval Djerreblom Delfstrahuizen 

Ondergronds Restafval Herenweg 101 Echten 

Ondergronds Restafval De Splitting 9 Echtenerbrug 

Ondergronds Restafval Aukebaes 32 Joure 

Ondergronds Restafval Boeresingel 1 Joure 

Ondergronds Restafval Boeresingel 113 Joure 

Ondergronds Restafval De Merk 27 Joure 

Ondergronds Restafval Helmhout 141 Joure 

Ondergronds Restafval Mounekamp 57 Joure 

Ondergronds Restafval Mounekamp 4 Joure 

Ondergronds Restafval Op de Bouwen 8 Joure 

Ondergronds Restafval Prins Bernhardlaan 39 Joure 

Ondergronds Restafval Prof. Titus Brandsmaweg 37 Joure 

Ondergronds Restafval Prof. Titus Brandsmaweg 58 Joure 

Ondergronds Restafval Sluisdijk 2 Joure 

Ondergronds Restafval Waagplein Joure 

Ondergronds Restafval Stjoerboard 20 Joure 

Ondergronds Restafval Ter Huivra Joure 

Ondergronds Restafval Waling Dijkstrastraat 45 Joure 

Ondergronds Restafval Wietske Tademalaan 15 Joure 

Ondergronds Restafval Wietske Tademalaan 45 Joure 

Ondergronds Restafval Pontdyk 2 Langweer 

Ondergronds Restafval Pontdyk 2 Langweer 

Ondergronds Restafval Achterom 2 Lemmer 

Ondergronds Restafval Castor Lemmer 

Ondergronds Restafval Christiaan de Vriesstraat 1 Lemmer 

Ondergronds Restafval Kortestreek 19 Lemmer 

Ondergronds Restafval Langestreek 30 Lemmer 

Bovengronds Restafval Leeg 5 Lemmer 

Bovengronds Restafval Leeg 5 Lemmer 

Ondergronds Restafval Ooievaarsnest 21 Lemmer 

Ondergronds Restafval Schoklandstraat 2 Lemmer 

Ondergronds Restafval van Rijgersmapark 23 Lemmer 

Ondergronds Restafval Verlaet 30 Lemmer 

Ondergronds Restafval Vuurtorenweg 18 Lemmer 

Ondergronds Restafval Vuurtorenweg 18 Lemmer 

Ondergronds Restafval Wiepke Hofstraat 13 Lemmer 

Ondergronds Restafval Nieuwedijk 47 Lemmer 

Ondergronds Restafval Zuivelweg Oosterzee 

Ondergronds Restafval Kwekerijweg Rohel 

Ondergronds Restafval Kwekerijweg Rohel 

Ondergronds Restafval Boskrânne Sint Nicolaasga 

Ondergronds Restafval De Oergong Sint Nicolaasga 

Ondergronds Restafval Mardyk Elahuizen 

  

  

Lijst met glascontainers 

  

  Locatieadres Plaats 

Ondergronds Glas Sint Odulphusstraat 10 Bakhuizen 

Ondergronds Glas De Finne 11 Balk 

Ondergronds Glas De Finne 11 Balk 

Ondergronds Glas Bogermanstraat (PLUS) Balk 

Ondergronds Glas Bogermanstraat (PLUS) Balk 

Bovengronds Glas Haven Luts Balk 

Ondergronds Glas Middenweg 122 Bantega 

Gemeenteblad 2024 nr. 281704 27 juni 2024 7 



Ondergronds Glas Herenweg 101 Echten 

Ondergronds Glas De Veenscheiding 2 Echtenerbrug 

Ondergronds Glas Mardyk Elahuizen 

Ondergronds Glas Kleasterwei Goingarijp 

Bovengronds Glas Houtdyk 1A Harich 

Ondergronds Glas Van der Feltzstraat 2 Harich 

Ondergronds Glas Haulsterweg 1 Haskerhorne 

Ondergronds Glas Bramerstraat 12 Idskenhuizen 

Ondergronds Glas Mastersein 9A Idskenhuizen 

Ondergronds Glas Geert Knolweg 52A Joure 

Bovengronds Glas Handelswei 13 Joure 

Ondergronds Glas Haskerveldweg 1A Joure 

Ondergronds Glas It Beaken 2 Joure 

Ondergronds Glas Kerkstraat 19 Joure 

Ondergronds Glas Koningin Julianalaan 16A Joure 

Ondergronds Glas Mounekamp 4 Joure 

Ondergronds Glas Oer de Feart 2 Joure 

Ondergronds Glas Sinnebuorren 2C Joure 

Ondergronds Glas Tsjalk 2 Joure 

Ondergronds Glas Uilke Boonstralaan 25 Joure 

Ondergronds Glas Hendrik Dijkstraleane 1A Langweer 

Ondergronds Glas Pontdyk 2 Langweer 

Bovengronds Glas Pontdyk 8E Langweer 

Ondergronds Glas Hoeker 1 Lemmer 

Ondergronds Glas Lijnbaan 2 Lemmer 

Bovengronds Glas Ossekamp 4 Lemmer 

Bovengronds Glas Ossekamp 4 Lemmer 

Ondergronds Glas Sluisweg 3 Lemmer 

Ondergronds Glas Stationsweg Lemmer 

Ondergronds Glas Stationsweg Lemmer 

Ondergronds Glas Stationsweg Lemmer 

Ondergronds Glas Verlaet 16 Lemmer 

Ondergronds Glas Verlaet 16 Lemmer 

Ondergronds Glas Verlaet 16 Lemmer 

Ondergronds Glas Vuurtorenweg 18 Lemmer 

Ondergronds Glas Wiepke Hofstraat 13 Lemmer 

Bovengronds Glas IJsbaan Lemmer 

Ondergronds Glas Lyklamawei 61 Nijemirdum 

Ondergronds Glas Novacplein 1 Oosterzee 

Ondergronds Glas Ige Galamawei 10 Oudega 

Ondergronds Glas Hasker Utgongen 1A Oudehaske 

Ondergronds Glas Lege Leane Oudemirdum 

Ondergronds Glas Wolsmastate Ouwsterhaule 

Ondergronds Glas Marderleane 6 Rijs 

Ondergronds Glas Kwekerijweg Rohel 

Ondergronds Glas Binnendyk 22 Rottum 

Ondergronds Glas Trijega Scharsterbrug 

Ondergronds Glas Molenstelle Sintjohannesga 

Ondergronds Glas Molewei 1 Sint Nicolaasga 

Ondergronds Glas Stationsstraat 7 Sint Nicolaasga 

Bovengronds Glas Haverkamp Sloten 

Bovengronds Glas Beuckenswijkstraat 26 Sondel 

Ondergronds Glas Delbuursterweg Sondel 

Ondergronds Glas Buorren 41 Terherne 

Bovengronds Glas IJsbaan Terherne 

Ondergronds Glas Buorren Terkaple 

Ondergronds Glas Grevenweg Vegelinsoord 

Ondergronds Glas Menno van Coehoornweg Wijckel 

  

  

Lijst met papiercontainers 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 281704 27 juni 2024 8 



  Locatieadres Plaats 

Bovengronds Papier Bogermanstraat (PLUS) Balk 

Bovengronds Papier De Finne 10 Balk 

Bovengronds Papier Tribune 76 Balk 

Bovengronds Papier Talma Park 6 Balk 

Bovengronds Papier Talma Park 1 Balk 

Ondergronds Papier Djerreblom Delfstrahuizen 

Ondergronds Papier Bramerstraat 12 Idskenhuizen 

Ondergronds Papier Boeresingel 1 Joure 

Ondergronds Papier Haskerveldweg 1A Joure 

Ondergronds Papier Mounekamp 57 Joure 

Ondergronds Papier Koningin Julianalaan 16A Joure 

Ondergronds Papier Mounekamp 4 Joure 

Ondergronds Papier Oer de Feart 2 Joure 

Ondergronds Papier Tsjalk 2 Joure 

Ondergronds Papier Uilke Boonstralaan 25 Joure 

Ondergronds Papier Waagplein Joure 

Bovengronds Papier Prof. Titus Brandsmaweg 6A Joure 

Bovengronds Papier Dûkdalf Joure 

Ondergronds Papier Hendrik Dijkstraleane 1A Langweer 

Ondergronds Papier Pontdyk 2 Langweer 

Ondergronds Papier Schoklandstraat 2 Lemmer 

Ondergronds Papier Achterom Lemmer 

Ondergronds Papier Stationsweg Lemmer 

Ondergronds Papier Verlaet 16 Lemmer 

Ondergronds Papier Vuurtorenweg 18 Lemmer 

Ondergronds Papier Wiepke Hofstraat 13 Lemmer 

Ondergronds Papier Novacplein 1 Oosterzee 

Ondergronds Papier Hasker Utgongen 1A Oudehaske 

Ondergronds Papier Kwekerijweg Rohel 

Ondergronds Papier Stationsstraat 7 Sint Nicolaasga 

Bovengronds Papier Haverkamp Sloten 

Bovengronds Papier Wijckelerweg 171B Sloten 

Ondergronds Papier Buorren 41 Terherne 

  

  

Lijst met textielcontainers 

  

  Locatieadres Plaats 

Ondergronds Textiel Bogermanstraat (PLUS) Balk 

Bovengronds Textiel De Finne 9 Balk 

Bovengronds Textiel Middenweg 133 Bantega 

Ondergronds Textiel De Veenscheiding 2 Echtenerbrug 

Ondergronds Textiel Koningin Julianalaan 16A Joure 

Ondergronds Textiel Mounekamp 4 Joure 

Ondergronds Textiel Oer de Feart 2 Joure 

Ondergronds Textiel Sinnebuorren 2C Joure 

Bovengronds Textiel Geert Knolweg 52 Joure 

Bovengronds Textiel Kerkstraat 15 Joure 

Bovengronds Textiel Koningin Julianalaan 16 Joure 

Ondergronds Textiel Koningin Julianalaan 16 Joure 

Bovengronds Textiel Mounekamp 8 Joure 

Ondergronds Textiel Hendrik Dijkstraleane 1A Langweer 

Ondergronds Textiel Hoeker 1 Lemmer 

Bovengronds Textiel Lijnbaan 2 Lemmer 

Bovengronds Textiel Sluisweg 3 Lemmer 

Ondergronds Textiel Stationsweg 10 Lemmer 

Bovengronds Textiel Van Enden 2 Lemmer 

Bovengronds Textiel Verlaet - BG Lemmer 

Ondergronds Textiel Herenweg 68 Oosterzee 

Ondergronds Textiel Hasker Utgongen 1A Oudehaske 

Bovengronds Textiel Lege Leane 13-1 Oudemirdum 

Gemeenteblad 2024 nr. 281704 27 juni 2024 9 



Ondergronds Textiel Molenstelle Sintjohannesga 

Ondergronds Textiel Stationsstraat 7 Sint Nicolaasga 

Bovengronds Textiel Haverkamp Sloten 

Bovengronds Textiel Jacobus Boomsmastraat 2 Sondel 

Bovengronds Textiel Grintdyk 1 Terherne 

Bovengronds Textiel Grevenweg 2 Vegelinsoord 

  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 281704 27 juni 2024 10 


